
 

 

         ROMÂNIA 

         JUDEȚUL BIHOR 

           CONSILIUL LOCAL AL 

           ORAȘULUI ALEȘD 

 
 

 

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea HCL nr. 43 din 25.04.2018  

de aprobare a documentației tehnice faza SF mixt și a indicatorilor 

tehnico – economici pentru proiectul: 

”Abordare integrată pentru revitalizarea și dezvoltarea orașului Aleșd: 

Obiectivul 1: Cantina socială din cartier Șoimul, orașul Aleșd 

           Obiectivul 2: Spațiu multisport în orașul Aleșd 

           Obiectivul 3: Centru de zi pentru copiii de etnie romă din orașul Aleșd 

           Obiectivul 4: Shared space – design urban strada Cartier Șoimul” 

 

 

 

 Consiliul local al orașului Aleșd, 

Luând act de referatul de aprobare al primarului orașului Aleșd, în calitatea sa de 

initiator înregistrat sub nr. 1000 din 23.01.2020, raportul compartimentului de resort din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului, nr. 1087 din 27.01.2020 și de avizele comisiilor 

de specialitate ale Consiliului Local al Oraşului Aleşd, judeţul Bihor, 

Constatând necesitatea de a asigura resursele financiare pentru realizarea investiţiilor 

publice de interes local,  

În baza prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

și completările ulterioare, ale Legii cadru nr. 195/2006, a descentralizării, cu modificările și 

completările ulterioare și ale Legii nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

și completările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții; 

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin(1), alin(2) lit. ”b”, alin(4) lit. ”d”, alin(7) lit. ”a”, ”b”, 

art. 139 alin(1) și art. 196 alin(1) lit. „a” din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. unic Hotărârea Consiliului local al orașului Aleșd nr. 43 din 25.04.2018, de 

aprobare a documentației tehnice faza SF mixt și a indicatorilor tehnico – economici pentru 

proiectul:”Abordare integrată pentru revitalizarea și dezvoltarea orașului Aleșd: 

Obiectivul 1: Cantina socială din cartier Șoimul, orașul Aleșd, Obiectivul 2: Spațiu 

multisport în orașul Aleșd, Obiectivul 3: Centru de zi pentru copiii de etnie romă din 

orașul Aleșd, Obiectivul 4: Shared space – design urban strada Cartier Șoimul”, se 

modifică după cum urmează: 

 ”La articolul  2, la Anexa nr. 1, ce conține indicatorii tehnico-economici prevăzuți în 

cadrul Documentației tehnice, aferenți proiectului: ”Abordare integrată pentru revitalizarea și 

dezvoltarea orașului Aleșd: Obiectivul 1: Cantina socială din cartier Șoimul, orașul Aleșd, 

Obiectivul 2: Spațiu multisport în orașul Aleșd, Obiectivul 3: Centru de zi pentru copiii de 

etnie romă din orașul Aleșd, Obiectivul 4: Shared space – design urban strada Cartier 



Șoimul”, se modifică Sectiunea - Date financiare - (Descrierea investiției din documentația 

tehnică faza SF MIXT) și va avea următorul conținut: 

 DATE FINANCIARE: 
 

 Lei fără TVA Lei cu TVA 
TOTAL GENERAL *) 5.706.155,79 6.785.653,06 

din care  C + M 4.139.234,98 4.925.689,63 
 

 

 

 

 

  
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     
                            LAZEA COSTEL                          
                               CONTRASEMNEAZĂ 
        SECRETAR GENERAL al UAT 
         LAURAN NICOLETA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aleşd, 28 ianuarie 2020 
Nr. 14 
Hotărârea a fost adoptată în unanimitate cu 17 voturi din 17 consilieri prezenţi şi 17 în funcţie 


